
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’ DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 AREA TECNICA 

 
NUMERO 110 DEL 31/03/2010 

 
 

OGGETTO: 
Affidamento incarico per calcoli cemento armato per 
realizzazione loculi nel Cimitero di Fr. San Vitale      
 
 
 

L’anno duemiladieci addì trentuno del mese di marzo, in Busca, 

 
 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 
-Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 09-03-2009 relativa all’approvazione 
del Bilancio di Previsione anno 2009 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 10/01/2000  con la quale sono stati 
nominati i responsabili dei servizi comunali in base all’art. 19 del D.Lgs. n. 77 del 25/2/1995 
modificato dal D.lgs 336/96 e sostituito dall’art. 177 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Richiamati i decreti sindacali prot. n. 18797 del 10/12/2007 e prot. n.847/08-833/08-854/08-840/08-
851/08 di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
-Vista la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 19.12.2008 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale per la realizzazione di un nuovo blocco di loculi 
colombari, nel cimitero di Fr. San Vitale, nell’area ancora libera di fronte ai loculi esistenti; progetto 
che propone la realizzazione di n. 24 loculi con struttura in calcestruzzo, copertura con cornicione su 
pilastri per formazione di porticato rivestimento della struttura con marmo o pietra posa di lastre 
copriloculo, chiavarde in bronzo, con le stesse caratteristiche di quelli esistenti, per un ammontare 
complessivo di €. 25.000,00 di cui € 17.456,62 per importo lavori a base d’asta, € 1.000,00 per oneri 
per la sicurezza nel cantiere, per totali € 18.456,62 per lavori e € 6.543,38 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, dando atto che la spesa di €. 25.000,00 sarà finanziata con fondi propri di 
Bilancio per €. 12.000,00 (int. 9530/12) e per €. 13.000,00 (int. 9530/14) con tutti i cespiti derivanti da 
concessioni cimiteriali e oneri di urbanizzazione, il tutto tempo per tempo coerentemente con lo stato 
avanzamento lavori. 
 
Vista la determina dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 86 del 11.03.2010 con la quale si è preso atto del 
verbale di gara – procedura negoziata per realizzazione di un nuovo blocco di loculi colombari, nel 
cimitero di Fr. San Vitale, verbale in data 10/03/2010, e di affidamento degli stessi alla Ditta 
RECSTRUTTURA DI LISIARDI LIVIO col ribasso del 18,54% pari a €. 14.220,16+ € 1.000,00 per 
oneri per la sicurezza + I.V.A. per totali 15.220,16+iva 

- Che si rende necessario provvedere al calcolo del cemento armato per la nuova struttura al fine di 
poter avviare il cantiere in seguito all’appalto 
 
ritenuto di dover incaricare un professionista abilitato per la stesura dei calcoli e la direzione lavori 
delle strutture in cemento armato 
 
Visto il preventivo presentato dall’ Ing. Ivano Riberi con Studio in Cuneo, per progettazione esecutiva 
calcoli struttura cemento armato e direzione lavori della stessa per la costruzione dei loculi nel 
cimitero di Fr. San Vitale, per l’importo di €. 2.000,00 oltre contributo integrativo ed iva 20%, 
 
Considerato che lo stesso professionista era già stato incaricato in passato per pratiche analoghe con 
buon esito, e ritenuto congruo il preventivo presentato 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

 
Di affidare l’incarico per progettazione esecutiva calcoli struttura cemento armato e direzione lavori 
della stessa per la costruzione dei loculi nel cimitero di Fr. San Vitale, Ing. Ivano Riberi con Studio in 
Cuneo per l’importo di €. 2.000,00 oltre contributo integrativo ed iva 20%, dando atto che alla spesa 
complessiva di €. 2.448,00 può essere ricompresa nelle somme a disposizione del progetto mediante 
utilizzo parziale del ribasso d’asta ottenuto in sede di gara d’appalto. 
 

 
      

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 

BRUNO TALLONE 
 
 


